
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

 

                                                                                                                                 
                                                                                                                                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA   

HRVATSKOG ZAVODA ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE ZA 2021. 

GODINU I PROJEKCIJA PLANA ZA 2022. I 2023. GODINU  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zagreb, listopad 2021.                                                      



 

 

 

            Na temelju članka 35. Zakona o proračunu („Narodne novine“, br. 87/08. 136/12. i 

15/15.) Hrvatski sabor na sjednici_____________ donio je  

 

 

 

O D L U K U 

 

O DAVANJU SUGLASNOSTI NA IZMJENE I DOPUNE FINANCIJSKOG PLANA 

HRVATSKOG ZAVODA ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE ZA 2021. GODINU I 

PROJEKCIJA PLANA ZA 2022. I 2023. GODINU  

 

 

I. 

 

 Daje se suglasnost Hrvatskom zavodu za zdravstveno osiguranje na Izmjene i dopune 

Financijskog plana za 2021. godinu i to na: 

  

 - ukupne prihode u iznosu od                            32.219.000.000 kuna        

 - ukupne rashode u iznosu od                         32.189.000.000 kuna     

 - višak u iznosu od                                   30.000.000 kuna 

 

 - izdatke za financijsku imovinu i otplate zajmova u iznosu od           30.000.000 kuna 

 

 

  

   

 

      II.  

 

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u „Narodnim novinama“. 
 



Plan 

za 2021.

Povećanje/          

smanjenje

Novi plan 

za 2021.
Indeks

31.102.500.000 1.115.000.000 32.217.500.000 103,58

1.500.000 0 1.500.000 100,00

31.104.000.000 1.115.000.000 32.219.000.000 103,58

30.728.672.630 1.367.000.000 32.095.672.630 104,45

175.327.370 -82.000.000 93.327.370 53,23

30.904.000.000 1.285.000.000 32.189.000.000 104,16

200.000.000 -170.000.000 30.000.000 104,16

Plan 

za 2021.

Povećanje/          

smanjenje

Novi plan 

za 2021.
Indeks

0 0 -

200.000.000 -170.000.000 30.000.000 15,00

877.864.883 877.864.833 100,00

-877.864.883 0 -877.864.833 100,00

-200.000.000 170.000.000 -30.000.000 15,00

0 0 -

I. OPĆI DIO

UKUPNI RASHODI

B. RAČUN FINANCIRANJA

VIŠAK / MANJAK + NETO FINANCIRANJE

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

NETO FINANCIRANJE

RAZLIKA - VIŠAK / MANJAK

PRIJENOS DEPOZITA IZ PRETHODNE GODINE

PRIJENOS DEPOZITA U SLIJEDEĆU  GODINU

PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA HRVATSKOG ZAVODA ZA 

ZDRAVSTVENO OSIGURANJE ZA 2021. GODINU I PROJEKCIJA PLANA ZA 2022. I 2023. 

GODINU                                                                                                                                                       

RASHODI  POSLOVANJA

UKUPNI PRIHODI

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

PRIHODI POSLOVANJA

PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE

RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU

1 



Raz-

red

Sku-

pina

Pod-

skupin

a

Naziv prihoda
Plan 

za 2021.

Povećanje/          

smanjenje

Novi plan

 za 2021.
Indeks

6 PRIHODI POSLOVANJA
31.102.500.000 1.115.000.000 32.217.500.000 103,58

62 Doprinosi 22.600.822.000 300.000.000 22.900.822.000 101,33

621 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 22.600.822.000 300.000.000 22.900.822.000 101,33

63 Pomoći iz inozemstva  i od subjekata unutar općeg proračuna 6.158.028.000 704.000.000 6.862.028.000 111,43

632 Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU 40.028.000 3.300.000 43.328.000 108,24

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 6.118.000.000 700.000.000 6.818.000.000 111,44

638 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 0 700.000 700.000 -

64 Prihodi od imovine 10.600.000 0 10.600.000 100,00

641 Prihodi od financijske imovine 10.000.000 0 10.000.000 100,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine 600.000 0 600.000 100,00

65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima 2.331.000.000 111.000.000 2.442.000.000 104,76

652 Prihodi po posebnim propisima 2.331.000.000 111.000.000 2.442.000.000 104,76

66
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i 

prihodi od donacija 2.050.000 0 2.050.000 100,00

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 2.050.000 0 2.050.000 100,00

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.500.000 0 1.500.000 100,00

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 1.500.000 0 1.500.000 100,00

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 1.500.000 0 1.500.000 100,00

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

PRIHODI POSLOVANJA I PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE

2 



Raz-

red

Sku-

pina

Pod-

skupi

na

Naziv rashoda
Plan 

za 2021.

Povećanje/          

smanjenje

Novi plan 

za 2021.
Indeks

3 RASHODI POSLOVANJA 30.728.672.630 1.367.000.000 32.095.672.630 104,45

31 Rashodi za zaposlene 284.750.000 4.600.000 289.350.000 101,62

311 Plaće 235.500.000 3.900.000 239.400.000 101,66

312 Ostali rashodi za zaposlene 11.950.000 0 11.950.000 100,00

313 Doprinosi na plaće 37.300.000 700.000 38.000.000 101,88

32 Materijalni rashodi 176.838.630 -67.100.000 109.738.630 62,06

321 Naknade troškova zaposlenima 10.689.800 0 10.689.800 100,00

322 Rashodi za materijal i energiju 16.644.400 -850.000 15.794.400 94,89

323 Rashodi za usluge 142.049.430 -66.250.000 75.799.430 53,36

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 860.000 0 860.000 100,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.595.000 0 6.595.000 100,00

34 Financijski rashodi 23.830.000 0 23.830.000 100,00

343 Ostali financijski rashodi 23.830.000 0 23.830.000 100,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0 181.300.000 181.300.000 -

363  Pomoći unutar općeg proračuna 0 181.300.000 181.300.000 -

37
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade
30.229.554.000 1.251.200.000 31.480.754.000 104,14

371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 30.228.854.000 1.251.200.000 31.480.054.000 104,14

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 700.000 700.000 100,00

38 Ostali rashodi 13.700.000 -3.000.000 10.700.000 78,10

381 Tekuće donacije 200.000 0 200.000 100,00

383 Kazne, penali i naknada štete 13.500.000 -3.000.000 10.500.000 77,78

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 175.327.370 -82.000.000 93.327.370 53,23

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 2.000.000 -500.000 1.500.000 75,00

412 Nematerijalna imovina 2.000.000 -500.000 1.500.000 75,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 148.327.370 -76.500.000 71.827.370 48,42

421 Građevinski objekti 82.500.000 -70.000.000 12.500.000 15,15

422 Postrojenja i oprema 18.264.310 -2.800.000 15.464.310 84,67

423 Prijevozna sredstva 1.650.000 0 1.650.000 100,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 45.913.060 -3.700.000 42.213.060 91,94

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 25.000.000 -5.000.000 20.000.000 80,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 25.000.000 -5.000.000 20.000.000 80,00

RASHODI POSLOVANJA I RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

3 



Raz-

red

Sku-

pina

Pod-

skupina

Plan

 za 2021.

Povećanje/          

smanjenje

Novi plan 

za 2021.
Indeks

NETO FINANCIRANJE -200.000.000 170.000.000 -30.000.000 15,00

5
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU  I OTPLATE 

ZAJMOVA 200.000.000 -170.000.000 30.000.000 15,00

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 200.000.000 -170.000.000 30.000.000 15,00

547 Otplata glavince primljenih zajmova od drugih razina vlasti 200.000.000 -170.000.000 30.000.000 15,00

B. RAČUN FINANCIRANJA

4 



Šifra Naziv
Plan 

za 2021.

Povećanje/          

smanjenje

Novi plan 

za 2021.
Indeks

006 HRVATSKI ZAVOD ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 30.904.000.000 1.285.000.000 32.189.000.000 104,16

6000

OBVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE, OZLJEDE NA RADU I 

PROFESIONALNE BOLESTI 29.550.672.000 1.285.000.000 30.835.672.000 104,35

A600000 PRIMARNA ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 4.280.000.000 100.000.000 4.380.000.000 102,34

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0 48.300.000 48.300.000 100,00

363  Pomoći unutar općeg proračuna 0 48.300.000 48.300.000 100,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 4.280.000.000 51.700.000 4.331.700.000 101,21

371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 4.280.000.000 51.700.000 4.331.700.000 101,21

A600001 LIJEKOVI NA RECEPTE 4.898.000.000 0 4.898.000.000 100,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 4.898.000.000 0 4.898.000.000 100,00

371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 4.898.000.000 0 4.898.000.000 100,00

A600002 ORTOPEDSKI UREĐAJI I POMAGALA 940.000.000 -50.000.000 890.000.000 94,68

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 940.000.000 -50.000.000 890.000.000 94,68

371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 940.000.000 -50.000.000 890.000.000 94,68

A600003 BOLNIČKA ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 11.800.000.000 0 11.800.000.000 100,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0 113.000.000 113.000.000 100,00

363  Pomoći unutar općeg proračuna 0 113.000.000 113.000.000 100,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 11.800.000.000 -113.000.000 11.687.000.000 99,04

371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 11.800.000.000 -113.000.000 11.687.000.000 99,04

A600004 SPECIJALISTIČKO-KONZILIJARNA ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 1.087.000.000 193.000.000 1.280.000.000 117,76

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0 20.000.000 20.000.000 100,00

363  Pomoći unutar općeg proračuna 0 20.000.000 20.000.000 100,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.087.000.000 173.000.000 1.260.000.000 115,92

371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 1.087.000.000 173.000.000 1.260.000.000 115,92

A600005 POSEBNO SKUPI LIJEKOVI 1.955.000.000 375.000.000 2.330.000.000 119,18

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.955.000.000 375.000.000 2.330.000.000 119,18

371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 1.955.000.000 375.000.000 2.330.000.000 119,18

A600006 OSTALA ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 730.000.000 464.000.000 1.194.000.000 163,56

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 730.000.000 464.000.000 1.194.000.000 163,56

371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 730.000.000 464.000.000 1.194.000.000 163,56

A600007 LIJEČENJE INO OSIGURANIKA U REPUBLICI HRVATSKOJ 400.000.000 70.000.000 470.000.000 117,50

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 400.000.000 70.000.000 470.000.000 117,50

371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 400.000.000 70.000.000 470.000.000 117,50

A600008
ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE  OBVEZNIM ZDRAVSTVENIM 

OSIGURANJEM 412.478.000 -62.500.000 349.978.000 84,85

31 Rashodi za zaposlene 247.850.000 4.600.000 252.450.000 101,86

311 Plaće (Bruto) 204.900.000 3.900.000 208.800.000 101,90

312 Ostali rashodi za zaposlene 10.550.000 0 10.550.000 100,00

313 Doprinosi na plaće 32.400.000 700.000 33.100.000 102,16

32 Materijalni rashodi 153.128.000 -67.100.000 86.028.000 56,18

321 Naknade troškova zaposlenima 9.370.000 0 9.370.000 100,00

322 Rashodi za materijal i energiju 14.420.000 -850.000 13.570.000 94,11

323 Rashodi za usluge 124.298.000 -66.250.000 58.048.000 46,70

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 850.000 0 850.000 100,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.190.000 0 4.190.000 100,00

34 Financijski  rashodi 10.800.000 0 10.800.000 100,00

343 Ostali financijski rashodi 10.800.000 0 10.800.000 100,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 700.000 0 700.000 100,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 700.000 0 700.000 100,00

A600009 NAKNADE PLAĆE ZBOG PRIVREMENE NESPOSOBNOSTI ZA RAD 1.316.094.000 200.500.000 1.516.594.000 115,23

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.316.094.000 200.500.000 1.516.594.000 115,23

371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 1.316.094.000 200.500.000 1.516.594.000 115,23

II. POSEBNI DIO

5 



Šifra Naziv
Plan 

za 2021.

Povećanje/          

smanjenje

Novi plan 

za 2021.
Indeks

II. POSEBNI DIO

A600010 NAKNADE BRANITELJIMA 12.500.000 0 12.500.000 100,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 12.500.000 0 12.500.000 100,00

371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 12.500.000 0 12.500.000 100,00

A600011 NAKNADE ZA REDOVNI RODILJNI DOPUST 1.070.000.000 100.000.000 1.170.000.000 109,35

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.070.000.000 100.000.000 1.170.000.000 109,35

371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 1.070.000.000 100.000.000 1.170.000.000 109,35

A600012 OSTALE ISPLATE OSIGURANICIMA 180.000.000 -20.000.000 160.000.000 88,89

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 180.000.000 -20.000.000 160.000.000 88,89

371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 180.000.000 -20.000.000 160.000.000 88,89

A600013 PRIPRAVNIČKI STAŽ ZA ZDRAVSTVENE DJELATNIKE 3.500.000 0 3.500.000 100,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 3.500.000 0 3.500.000 100,00

371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 3.500.000 0 3.500.000 100,00

A600014 RAD POD NADZOROM DOKTORA MEDICINE BEZ SPECIJALIZACIJE 30.000.000 0 30.000.000 100,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 30.000.000 0 30.000.000 100,00

371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 30.000.000 0 30.000.000 100,00

A600015 SPECIJALIZACIJE 2.500.000 0 2.500.000 100,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 2.500.000 0 2.500.000 100,00

371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 2.500.000 0 2.500.000 100,00

A600016 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA NA RADU - SPECIFIČNA ZDRAVSTVENA 

ZAŠTITA 95.000.000 0 95.000.000 100,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 95.000.000 0 95.000.000 100,00

371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 95.000.000 0 95.000.000 100,00

A600017
NAKNADE PLAĆA  PRIVREMENE NESPOSOBNOSTI ZA RAD ZBOG 

PRIZNATE OZLJEDE NA RADU I PROFESIONALNE BOLESTI 190.000.000 0 190.000.000 100,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 190.000.000 0 190.000.000 100,00

371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 190.000.000 0 190.000.000 100,00

A600018 NAKNADA ŠTETE- PROFESIONALNE BOLESTI 13.500.000 -3.000.000 10.500.000 77,78

38 Ostali rashodi 13.500.000 -3.000.000 10.500.000 77,78

383 Kazne, penali i naknada štete 13.500.000 -3.000.000 10.500.000 77,78

K600000 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 135.100.000 -82.000.000 53.100.000 39,30

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 2.000.000 -500.000 1.500.000 75,00

412 Nematerijalna imovina 2.000.000 -500.000 1.500.000 75,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 108.100.000 -76.500.000 31.600.000 29,23

421 Građevinski objekti 82.500.000 -70.000.000 12.500.000 15,15

422 Postrojenja i oprema 17.950.000 -2.800.000 15.150.000 84,40

423 Prijevozna sredstva 1.650.000 0 1.650.000 100,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 6.000.000 -3.700.000 2.300.000 38,33

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 25.000.000 -5.000.000 20.000.000 80,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 25.000.000 -5.000.000 20.000.000 80,00

6001 DOBROVOLJNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 1.313.300.000 0 1.313.300.000 100,00

A600019
ZDRAVSTVSTVENA ZAŠTITA DOBROVOLJNOG ZDRAVSTVENOG 

OSIGURANJA 1.239.260.000 0 1.239.260.000 100,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.239.260.000 0 1.239.260.000 100,00

371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 1.239.260.000 0 1.239.260.000 100,00

A600020
ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE DOBROVOLJNIM 

ZDRAVSTVENIM OSIGURANJEM 73.640.000 0 73.640.000 100,00

31 Rashodi za zaposlene 36.900.000 0 36.900.000 100,00

311 Plaće (Bruto) 30.600.000 0 30.600.000 100,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 1.400.000 0 1.400.000 100,00

313 Doprinosi na plaće 4.900.000 0 4.900.000 100,00

32 Materijalni rashodi 23.510.000 0 23.510.000 100,00

321 Naknade troškova zaposlenima 1.185.000 0 1.185.000 100,00

322 Rashodi za materijal i energiju 2.210.000 0 2.210.000 100,00

6 



Šifra Naziv
Plan 

za 2021.

Povećanje/          

smanjenje

Novi plan 

za 2021.
Indeks

II. POSEBNI DIO

323 Rashodi za usluge 17.700.000 0 17.700.000 100,00

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 10.000 0 10.000 100,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.405.000 0 2.405.000 100,00

34 Financijski  rashodi 13.030.000 0 13.030.000 100,00

343 Ostali financijski rashodi 13.030.000 0 13.030.000 100,00

38 Ostali rashodi 200.000 0 200.000 100,00

381 Tekuće donacije 200.000 0 200.000 100,00

K600001
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE DOBROVOLJNOG 

ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 400.000 0 400.000 100,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400.000 0 400.000 100,00

422 Postrojenja i oprema 300.000 0 300.000 100,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 100.000 0 100.000 100,00

6002 PROJEKTI EU 40.028.000 0 40.028.000 100,00

A600021 CEF - eHealth 215.000 0 215.000 100,00

32 Materijalni rashodi 126.630 0 126.630 100,00

321 Naknade troškova zaposlenima 74.800 0 74.800 100,00

322 Rashodi za materijal i energiju 7.400 0 7.400 100,00

323 Rashodi za usluge 44.430 0 44.430 100,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 88.370 0 88.370 100,00

422 Postrojenja i oprema 14.310 0 14.310 100,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 74.060 0 74.060 100,00

A600022 e-HZZO- Izgradnja integriranog informacijskog sustava 29.250.000 0 29.250.000 100,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 29.250.000 0 29.250.000 100,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 29.250.000 0 29.250.000 100,00

A600023 e-Lijekovi- Integrirani informatički sustav za upravljanje lijekovima 5.720.000 0 5.720.000 100,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.720.000 0 5.720.000 100,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 5.720.000 0 5.720.000 100,00

4262 Ulaganja u računalne programe 5.720.000 5.720.000 100,00

A600024 HR DRG - Uvođenje i nadogradnja sustava za plaćanje i mjerenje učinkovitosti 

bolničkog sustava 4.769.000 0 4.769.000 100,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.769.000 0 4.769.000 100,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 4.769.000 0 4.769.000 100,00

A600025 eHACTION 74.000 0 74.000 100,00

32 Materijalni rashodi 74.000 0 74.000 100,00

321 Naknade troškova zaposlenima 60.000 0 60.000 100,00

322 Rashodi za materijal i energiju 7.000 0 7.000 100,00

323 Rashodi za usluge 7.000 0 7.000 100,00

7 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA 

HRVATSKOG ZAVODA ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE ZA 

2021. GODINU I PROJEKCIJA PLANA ZA 2022. I 2023. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

UVOD  

 

Zadnjom izmjenom financijskog plana Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje (dalje 

u tekstu: HZZO) za 2021. godinu objavljenom u Narodnim novinama broj 69/2021., 

ukupni prihodi planirani su u iznosu od 31.104.000.000 kn, ukupni rashodi u iznosu od 

30.904.000.000 kn te višak prihoda od 200.000.000 kn predviđen za otplatu preostalog 

dijela beskamatnog zajma dobivenog u 2020. godini od Ministarstva financija. Naime, u 

cilju financijske stabilizacije zdravstvenog sustava, povećani su prihodi od državnog 

proračuna za 3,358 mlrd kuna iz kojih su doznačena sredstva bolničkim zdravstvenim 

ustanovama za pokriće dospjelih obveza prema dobavljačima za lijekove i potrošni 

medicinski materijal i HZZO-u za podmirenje dospjelih obveza za lijekove na recepte. 

 

Uspješnim početkom turističke sezone i popuštanjem epidemioloških mjera, od lipnja 

mjeseca ostvaruju se sve bolji prihodi od doprinosa te se do kraja godine očekuje njihovo 

veće ostvarenje od planiranih čime bi se jednim dijelom pokrili veći troškovi zdravstvene 

zaštite. Znatno povećanje troškova zdravstvene zaštite vezane uz COVID-19 ponovno je 

usporilo plaćanje za lijekove na recepte. Isto tako, otplata beskamatnog zajma neće biti 

izvršena u planiranom iznosu, stoga je potrebno napraviti još jednu Izmjenu i dopunu 

financijskog plana HZZO-a za 2021. godinu i za iznos povećanih ukupnih prihoda pokriti 

nedostatna sredstva na pojedinim aktivnostima zdravstvene zaštite uz istovremenu 

preraspodjelu između ostalih aktivnosti financijskog plana HZZO-a. 

 

PRIHODI  

 

Sukladno prethodno navedenom, u okviru ukupnih prihoda, na poziciji 621 Doprinosi za 

zdravstveno osiguranje, zbog boljeg ostvarenja prihoda od planiranih, predviđa se veće 

ostvarenje za 300.000.000 kn, odnosno ostvarenje na kraju godine u ukupnom iznosu od 

22.900.822.000 kn. Na poziciji 633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna povećavaju se  

sredstva za 700.000.000 kn za pokriće dijela dospjelih obveza za lijekove na recepte koje 

HZZO nije mogao platiti zbog podmirenja troškova vezanih uz COVID-19 (cjepivo, 

testiranja i cijepljenje, bolovanja i dr koji su izvršeni iznad planiranih sredstava). Na stavci  

652 Prihodi po posebnim propisima očekuje se veće ostvarenje za 111.000.000 kn, 

odnosno ukupan iznos od 2.442.000.000 kn. Na povećanje ove stavke najveći utjecaj imaju 

prihodi od naknada za stavljanje na Popis posebno skupih lijekova koji su znatno veći od 

očekivanih te od rabata i naknada za stavljanje na Listu lijekova na recepte.  

 

Temeljem povećanja prihoda od doprinosa, prihoda od proračuna i prihoda po posebnim 

propisima te sredstava vezanih uz EU projekte, ukupni prihodi povećani su ukupno za 

1.115.000.000 kn i iznose 32.219.000.000 kn ili 3,58 % više u odnosu na tekući plan.  

 

RASHODI  

 

Procijenjenim povećanjem već spomenutih prihoda te preraspodjelom između pojedinih 

aktivnosti financijskog plana u okviru rashoda, temeljem procjene potrebnih sredstava do 

kraja godine, na pojedinim aktivnostima zdravstvene zaštite, rashodima za nefinancijsku 

imovinu i administraciju i upravljanje došlo je do smanjenja sredstava kojim su povećane 

aktivnosti A600000 Primarna zdravstvena zaštita za 100.000.000 kn i sada iznosi 

4.380.000.000 kn. Aktivnost A600004 Specijalističko-konzilijarna zdravstvena zaštita 

zbog velikog broja testiranja i provođenja cijepljenja povećana je za 193.000.000 kn i 

iznosi 1.280.000.000 kn, aktivnost A600005 Posebno skupi lijekovi povećana je za 



2 
 

375.000.000 kn i sada iznosi 2.330.000.000 kn; aktivnost A600006 Ostala zdravstvena 

zaštita zbog značajnog povećanja troškova nabave cjepiva povećana je za 464.000.000 kn i 

sada iznosi 1.194.000.000 kn, aktivnost A600007 Liječenje INO osiguranika u Republici 

Hrvatskoj povećana je za 70.000.000 kn i sada iznosi 470.000.000 kn.. Zbog  povećanih 

troškova naknada zbog privremene nesposobnosti za rad aktivnost A600009 Naknade 

plaće zbog privremene nesposobnosti za rad povećana je za 200.500.000 kn i sada iznosi 

1.516.594.000 kn. Aktivnost A600011 Naknade za redovni rodiljni dopust povećane su za 

100.000.000 kn i sada iznose 1.170.000.000 kn. 

 

Slijedom navedenog, ukupni rashodi povećani su za 1.285.000.000 kn i iskazani su u 

ukupnom  iznosu od 32.189.000.000 kn ili 4,16 % više u odnosu na postojeći plan. 

 

RAČUN FINANCIRANJA 

Plan otplate beskamatnog zajma koji je HZZO dobio od Ministarstva financija u 2020. ne 

izvršava se planiranim tijekom u 2021. godini. Procjena je da će iznos otplate zajma do 

kraja godini biti u iznosu od 30.000.000 kn . Stoga je u ovoj izmjeni i dopuni plana 

smanjen iznos otplate glavnice za 170.000.000 kn. 


	1. Nasl. str.  HZZO - II Rebalans 2021
	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA
	HRVATSKOG ZAVODA ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE ZA 2021. GODINU I PROJEKCIJA PLANA ZA 2022. I 2023. GODINU

	2. Odluka HZZO - II Rebalans 2021
	O D L U K U

	3.HZZO II Rebalans
	4. Obrazloženje HZZO II Rebalans 2021

